
Id: 8E35807E-B835-4882-8A4B-B171A01E2911. Przyjety Strona 1  

ZARZĄDZENIE NR 76/2015 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

 
z dnia 10 marca 2015 r. 

 
w sprawie organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 

 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.  o zarządzaniu  kryzysowym 
(Dz. U. z 2013r., poz. 1166), § 1 ust. 2 pkt 3 i 4 Zarządzenia Nr 3/2013 Wojewody Świętokrzyskiego z 
dnia 15 stycznia 2013r. w sprawie organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa, § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego 
załącznik do zarządzenia Nr 480/2011 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie 
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego Zarządzeniami Nr 
92/2012 z dnia 27 lutego 2012 r.,Nr 77/2013 z dnia 25 marca 2013 r., Nr 301/2013 z dnia 4 września 
2013 r. oraz Nr 37/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do 
uruchomiania realizacji zadań ujętych w planach operacyjnych funkcjonowania we wszystkich stanach 
gotowości obronnej państwa w mieście Kielce organizuje się system stałych dyżurów. 

§ 2. 1. System stałych dyżurów organizuje się dla potrzeb: 

1) Prezydenta Miasta Kielce - w Urzędzie Miasta Kielce, 

2) Komendanta Straży Miejskiej w Kielcach - w siedzibie Straży Miejskiej, 

3) Dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  nadzorowanych  poprzez  Prezydenta  Miasta  Kielce, 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia - w ich siedzibach, 

4) Prezesów spółek komunalnych określonych w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia - w ich 
siedzibach. 

2. Miejscem stałego dyżuru w Urzędzie Miasta Kielce jest Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Prezydenta  Miasta  Kielce,  w jednostkach    organizacyjnych  i spółkach  komunalnych  określonych 
w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia są sekretariaty dyrektorów i sekretariaty prezesów 
zarządów spółek. 

3. Zadania wykonywane w ramach stałych dyżurów obejmują: 

1) uruchamianie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, procedur 
związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa; 

2) przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchomienia określonych zadań 
wynikających z wprowadzania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz przekazywanie 
właściwym organom informacji o stanie sił uruchamianych podczas podwyższania gotowości 
obronnej państwa, 

§ 3. 1. Stały dyżur organizuje się przy wykorzystaniu kadry kierowniczej oraz personelu 
jednostek organizacyjnych określonych w § 2 ust. 1. 

2. Do pełnienia dyżurów nie mogą być wyznaczone osoby posiadające przydziały mobilizacyjne 
lub organizacyjno-mobilizacyjne, 

§ 4. 1. Osoby wyznaczone do pełnienia stałego dyżuru podlegają szkoleniu, które prowadzi 
się dwa razy do roku. 

2.   W ramach szkolenia, o którym mowa w ust. 1, prowadzi się zajęcia teoretyczne i treningi 
z zakresu uruchamiania i pełnienia stałego dyżuru oraz prowadzenia dokumentacji. 

§ 5. 1. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych i prezesi zarządów spółek komunalnych, 
określonych w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia zobowiązani są do wyznaczenia osób 
odpowiedzialnych za organizację i funkcjonowanie stałego dyżuru oraz ustalenia zasad 
organizacyjnych pełnienia dyżurów w jednostkach  macierzystych w terminie  do dnia 30 kwietnia 
2015 roku. 



Id: 8E35807E-B835-4882-8A4B-B171A01E2911. Przyjety Strona 2  

2. Dokumentacja  stałego  dyżuru  podlega  uzgodnieniu  z Dyrektorem  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Kielce. 

§ 6. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Kielce zobowiązany jest 
do: 

1) przygotowania wzorów dokumentów dotyczących tworzenia stałego dyżuru, 

2) udzielenia  podmiotom  określonym  w § 2 ust. 1 pkt   2-4   instruktażu   i pomocy 
merytorycznej w przygotowaniu podległych im stałych dyżurów, 

3) sprawowania nadzoru nad całokształtem spraw związanych ze sporządzaniem dokumentacji, 
organizacji funkcjonowaniem stałych dyżurów oraz ćwiczebnego sprawdzania ich gotowości do 
funkcjonowania. 

§ 7. Sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad stałym dyżurem powierzam Sekretarzowi Miasta 
Kielce. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 33/2007 Szefa Obrony Cywilnej - Prezydenta Miasta Kielce z dnia 8 
lutego 2007r. roku w sprawie organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


